Mors Comiti Nuenarij

Mænius Die
pam obfides. In Gallia cum Nauarræus Diepam venisset, Mænius cum omni suo exercitu urbem hanc obsedit, & sub ipsis mœnibus tormenta bellica dispositi. saepe in urbem pilas misit, saepe vicissim pilis ipse ex urbe salutatus est. Nauarræi erumpentes aliquoties in castra Mænij impetum faciunt, & à Mænianis repelluntur. Fluuius urbem interluit, per quem oppidanis necessaria aduehuntur. Fluuiio hoc ponte strato Mænius hanc commoditatem ciuibus impedire coepit. Quod ut minori suorum incommodo

modo faceret, collem vicinum è regione ar-^{Anno}
cis Arkenfis munitæ, & quæ à Nauarræis cu-^{1589.}
stodiebatur occupauit. Ingens hic orta est
pugna, dum neuter cedere voluerit. Nauar-
ræus equitibus, Mœnius peditibus præua-
lebat; & nunchuc, nunc illuc victoria in-
clinabat. Vicere tandem Nauarræi, eò quod
Nemourij equites, turbatis ordinibus fuge-
rent. Mœnius hac clade accepta, cum intel-
lexisset Ducem Longeuillium & Lanoum-
cum suis copijs aduentare, ut Nauarræo sub-
sidio essent, obsidionem soluit, & milites re-
ducens in hyberna distribuit.

Per eos dies Cosacci more suo latroci-
nia exercentes, naues quasdam Turcicas ^{Cosaciam} deprædantur, Koslauium, vnius à Kaffa ^{Tureas.}
diei itinere oppidum maritimum subita
impressione opprimunt. Tabernas pluri-
mas diuersis ijsque pretiosissimis mercibus
Turcicis refertas partim inflammant, par-
tim diripiunt, & prædæ vi maxima asporta-
ta ad lustra sua retrocedunt. Quibus iniu-
rijs Tartari & Turcae irritati vicissim mag-
no agmine in Podoliam & vicinas Polo-
niæ Prouincias irruunt, homines misellos
numero innumero prosternunt, obvia om-
nia incendijs corrumpunt, totum ferè di-
strictum ad vastitatē redigunt, rapinis deua-
stant, & multa millia captiuorū abducunt,

Anno
1589.

Similitas in
Polonia.

199 MERCVRII GALLOBELGICI
quorum tamen maximam partem Poloni,
hostem insigni strage designata fugientem,
persequentes, mascula sua virtute ex vngui
bus eius iterum eripiunt. Dum hæc agun-
tur, Reualizæ cum patre Ioanne Suecorum
Rege, Reipubl. causa, Rex Sigismundus re-
sidet, qui ea re subitis auribus accepta,
haud longè post, patre, filium in Sueciam
secum abducturo, inuito, ad Polonos re-
ditum eius fermè desperantes iter suum
conuertit, & Legatos Constantinopolin
pacem renouatum mittit. Turca pacem
expeditam Polonis non abnegat, sed & hæ-
reditariam fore pollicetur, si vel catholica
religione auerruncata Mahometicam ido-
lomaniam amplecti, vel annum tributum
vectigales pendere parati sint. Quod vtrum
que illis facere non fuit integrum, qui extre-
mam belli aleam emissis diffidationum seu
renunciationum litteris hostiliter sibi de-
nunciatam subire, quam libera sua colla
seruitutis iugo submittere malunt, mini-
mè nescij tyrannum Persicis bellis satis su-
perque districtum teneri. Sed hic paroxys-
mus per totam Europam supra modum e-
leuatus, citò euauit, constituta inter Tur-
cam & Polonum per Angliae Reginæ Le-
gatum firma pace, vt ex literis à Turca ad
Polonum & Anglā missis manifestò liquet.